
1 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ PRIMO LEVI “ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) -  Tel. 0574-634515 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 
 
 

                                                                                                             
 CUP: J32G20000650007                                                                     All’albo del sito web 
CIG: Z8A2D4137     All’Amm.Trasparente   

Agli atti dell’Istituto 
Al Direttore S.G.A. dell’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente il 

regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 

marzo 1997/59; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni e integrazioni “Codice dei 

contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” e suo regolamento D.P.R. 207/2010; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “regolamento gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 32 c. 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

https://www.primoleviprato.edu.it/




2 
 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”; 
VISTO l’avviso n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 
VISTA la lettera di assegnazione prot. 2496 del 06/05/2020; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 18-19/19-20-20-21 
VISTO il decreto di assunzione al bilancio esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, 

il seguente Progetto: 

 
 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzat

o 

Codice CUP 

10.8.6A-
FESRPON-__-

2020-___ 

“Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” 
 

€ 13.000,00  
 

J32G20000650007 

 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al 
Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” 

 
Il Presente atto è stato deliberato dal Consiglio di istituto in data 04/06/2020; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione di Notebook;  

VISTI GLI ART. 449 E 450 Legge 27 dicembre 2006 n. 296  

RILEVATA la presenza di n. 2 convenzioni CONSIP; 

Analizzati i capitolati e i prospetti delle specifiche tecniche; 

VISTO che i notebook marca Dell Latitude 5400 del lotto 2 ditta TOSTI risultano essere 

esauriti; 

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro il 30/10/2020 (e 30/11/2020 

per chiusura definitiva del progetto); 

 

 

DETERMINA 

di aderire alla convenzione Consip lotto 1 Ditta Infordata Spa e procedere all’acquisto di  



3 
 

n. 26 notebook marca Lenovo ThinkBook 15 - IML, per un importo complessivo di € 

12.944,62 (iva compresa) 

 

Ai sensi dell’art. 31 del Dgls 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è stato individuato il 

Responsabile unico del procedimento, come da nomina prot. _2627_ del 13/05/2020, il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Zannoni 

 

Prato, 10 giugno 2020 

         
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Francesca Zannoni 
          Firmato digitalmente ai sensi del c.d.

                         Codice dell’Amministrazione Digitale

          e norme ad esso connesse 


		2020-06-10T10:37:12+0200
	ZANNONI FRANCESCA




